DF iTAPEVl

AMARA
- MUNICIPAL DE

TAPEVI

TWDICAÇAO N2 939/2019

Câmara Municipal de ttapevi
Estagiário (a)

Súmula - Indico ao Poder Executivo na pessoa

do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, para que oficie à Secretaria

ou Departamento responsável, da necessidade

manutenção asfáltica periódica em todas as

ruas do Jardim Cruzeiro, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que

seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que oficie
à Secretaria ou Departamento responsável da necessidade de manutenção asfáltica
periódica em todas as ruas do Jardim Cruzeiro, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Visando a manutenção e conservação das vias do Jardim Cruzeiro e considerando

que os moradores deste bairro nos relataram que o local supramencionado tem sua

cobertura asfáltica antiga e danificada, e com o agravante que também estamos no

período de chuvas de verão, o que contribuiu para aparecimento de buracos e

rachaduras no solo, o que pode colocar em risco a integridade física e patrimonial dos

que por ali transitam, podemos considerar que os possíveis danos, que este asfalto

malconservado pode vir a ocasionar em veículos particulares, é de responsabilidade

objetiva desta municipalidade, gerando gastos desnecessários e onerando aos

contribuintes de modo geral, por isso solicito que se providencie a realização de

manutenção periódica em todas as ruas do Jardim cruzeiro nesta municipalidade.

Por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres

pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 15 de março de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

As MOfeR rAj  i T snC!i, V- I

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

wvvw.camaraitapevi.sp.gov.br

□■□DO camaraitapeví

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Segue abaixo a relação das ruas do bairro Jd. Cruzeiro.

•  Rua Sol - Rua das Rosas - Rua José Alves - Rua Piastra - Rua Baboa - Rua das Orquídeas;

•  Rua Rio Itaipi - Rua Rubilo - Rua Bolívar - Rua Yen - Rua Florim - Rua Abílio Camargo Ribeiro

- Rua Córdoba.

CEMCB Machado

De Assis
Io O
1S

WR rnercado O

o?

igreja Novo Israel

p Wnbiio

Congrei
Cristã No Brasil

Congregação

%

•i

Jd. Cruzeiro
Comércio de Bar do í)ar>f;í

Chocolates Alphuvtlle

%
Igreja Santa Cru.<;

Mercadinho Eder

Q  O
K Ru. la.py E)

Mini Mercearia Valiriíf

^ ̂ no P«>r>«Ü
Rod.Eng

René Benedito da
C51

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 15 de março de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

o < Eur

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova ItapevI - Itapevi-SP - 06694-090
+55114141-4472

www.camaraítape\d.sp.gov.br

DBDDEI camaraltapesn